ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v tăng cường công tác quản lý,

 tổ chức các hoạt động văn hóa,

thể thao, du lịch và lễ hội mừng

Xuân Giáp Thìn 2024

Quảng Ngãi, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Đồn Biên phòng Lý Sơn.

Thực hiện Công văn số 125/UBND-KGVX ngày 05/01/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác quản lý, tổ chức các hoạt động văn

hóa, thể thao, du lịch và lễ hội mừng Xuân Giáp Thìn 2024 (văn bản được gửi

liên thông trên hệ thống ioffice); Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị tăng cường trách

nhiệm trong công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động lễ hội trên địa bàn

huyện; xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội, phòng chống

cháy nổ, bảo vệ môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm, an toàn giao thông đối

với các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch và lễ hội mừng Xuân Giáp Thìn

2024; đảm bảo các hoạt động lễ hội được tổ chức trang trọng, đúng nghi lễ

truyền thống; tuyên truyền vận động, khuyến khích Nhân dân loại bỏ hoặc thay

thế những tập tục không còn phù hợp với xu thế hội nhập và phát triển.

2. Giao Phòng Văn hoá - Thông tin; Trung tâm Truyền thông – Văn hoá –

Thể thao huyện theo chức năng, nhiệm vụ chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện và

hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch và lễ hội

mừng Xuân Giáp Thìn 2024 trên địa bàn huyện; kịp thời xử lý các hành vi vi

phạm pháp luật theo quy định và báo cáo, đề xuất UBND huyện xem xét, chỉ đạo

giải quyết những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

- Văn phòng huyện;

- Lưu VT.

Phạm Thị Hương

		2024-01-08T16:32:19+0700

		2024-01-08T16:32:19+0700

		2024-01-08T16:32:19+0700